EC
Instituto de Administração e Tecnologia

:',1Ute:fel;4‘
Ref.: EDITAL DE TOMADA DE PREÇ 	N°

2023.01.26.01FG 	 Licnp:zo

TIPO DE LICITAÇÃO: TÉCNICA E PREÇOI:V,..

DATA DE ABERTURA:06/03/2023

PROPOSTA: ADM&TEC N° PROCLICIT 006/202

PROPOSTA DE PREÇOS

À

Prefeitura Municipal de SALITRE-CE

Comissão Pernamente de Licitação

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 2023.01.26.01FG

Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços referente a

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL COM

ENSINO, CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO DE CORPO TÉCNICO DE

PROFISSIONAIS DA ADMINISTRAÇÃO, ANÁLISE DE CONTINGÊNCIAS

PASSÍVEIS DE REDUÇÃO E DE DIAGNÓSTICO DE CONTRIBUIÇÕES NOS

TEMAS DE DESPESAS DE PESSOAL E ENCARGOS DA ADMINISTRAÇÃO

MUNICIPAL E REPSSES CONSTITUCIONAIS, JUNTO A SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E GOVERNO DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE,

pelo valor de R$ 932.528,90 (novecentos e trinta e dois mil quinhentos e vinte e

oito reles e noventa centavos), com prazo de execução de 12 (doze) meses,

contados da data de emussão da ordem de serviço.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a

assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando

para esse fim o(a) Sr(a). Roldão Gomes Torres, casado, brasileiro, engenheiro,

portador da Carteira de Identidade n° 1.271.388 SDS/PE e do CPF: 002.305.96--87,

Rua Prof.' Angela Pinto, 88, Torre — Recife/PE - CEP 50.710-010 — Fone: (81) 3445-4469
CNPJ. 35.328.913/0001-16 - Email:  treinamentotributarioeadmtec.orabr  — Site: www.admtec.org.br

1

Instituto de Administração e Tecnologia

, C:55CP:i',..:\
4‘ residente e domiciliado na Rua Elis Regina, SN, CS 105 — Cond. PQ Cedro  0:4Ã ' ? ''%'

I,
dos Camarás — Camaragibe/PE, como representante legal desta empresa. 	F,s.  11.1 .,  r,,R .,2.

uv  k 	— ri...

- 	min`̀
.. 	, na

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessent dipsv%

corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos

serviços objeto deste Edital e que serão executados confirme exigência editalícia e

contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos,

contadas a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Atenciosamente,

Recife, 23 de fevereiro de 2023

LUIZ RIBEIRO 	Assinado de forma digital por
LUIZ RIBEIRO ALVES:00537934472

ALVES:00537934472 Dados: 2023.02.23 12:04:27 -03'00'

Prof. Luiz Ribeiro Alves

Diretor Técnico

RG n° 1163009 SSP/PE

CPF: 005.379.344-72

M5.328.913/0001-1-.61
INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO

E TECNOLOGIA - ADNA .4. TEC
Rua Profa. Angela 	88 • Sala 05 • 1° Andar

Torre - CEP: 50.710-010
RECIFE - PE

Rua Prof.' Ângela Pinto, 88, Torre — Recife/PE - CEP 50.710-010— Fone: (81) 3445-4469
CNPJ. 35.328.913/0001-16 - Emelt:  treinamentotributario0admtec.ora.br —  Site: www.admtec.org.br

tnstrtuto de Administra

PLANILHA DE PREÇOS

OBJETO

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL COM

ENSINO, CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO DE CORPO TÉCNICO DE

PROFISSIONAIS DA ADMINISTRAÇÃO, ANÁLISE DE CONTINGÊNCIAS

PASSÍVEIS DE REDUÇÃO E DE DIAGNÓSTICO DE CONTRIBUIÇÕES NOS

TEMAS DE DESPESAS DE PESSOAL E ENCARGOS DA ADMINISTRAÇÃO

MUNICIPAL E REPASSES CONSTITUCIONAIS, JUNTO A SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E GOVERNO DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE.

DETALHAMENTO DOS SERVIÇOS

I. Entrega de relatórios com o diagnóstico das contingências passíveis de redução

nas despesas de pessoal, com identificação e estratificação dos eventos,

discriminados a seguir:

ITEM ESPECIFICAÇÃO PRAZO UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR

 TOTAL

01

Entrega de 	relatório com o
diagnóstico das contingências
nas despesas de pessoal —
2018

(em até
30 dias) Serviço 1

R$
32.683,79

R$
32.683,79

02

Entrega de relatório com o
diagnóstico das contingências
nas despesas de pessoal —
2019

(em até
60 dias)

Serviço 1
R$

32.683,79
R$

32.683,79

03

Entrega de 	relatório com o
diagnóstico das contingências
nas despesas de pessoal —
2020

(em até
90 dias)

Serviço 1
R$

32.683,79
R$

32.683,79

04

Entrega de relatório com o
diagnóstico das contingências
nas despesas de pessoal —
2021

(em até
120 dias)

Serviço 1 R$
32.683,79

R$
32.683,79

05

Entrega de relatório com o
diagnóstico das contingências
nas despesas de pessoal —
2022

(em até
150 dias)

Serviço 1
R$

32.683,79
R$

32.683,79

VALOR TOTAL R$  1W.418,95

Rua Prof.a Angela Pinto, 88, Torre — Recife/PE - CEP 50.710-010 — Fone: (81) 34454469
CNPJ. 35.328.913/0001-16 - 	treínamentotributarioaadmtec.ora.br —  Site: www.admtec.or

-
Instituto de Admira straçãio e T

FOLIL4J:
tà,k

•••

tt.Q

de índices de acidente de trabalho e riscos ambientais do trabalho, com identificaçai:-.-v

e estratificação de eventos, discriminados a seguir:

ITEM ESPECIFICAÇÃO PRAZO UNID. QUANT • VALOR
UNITÁRIO

VALOR
 TOTAL

01

Entrega 	de 	relatório 	com
diagnóstico das contingências
passíveis 	de 	redução 	nos , indices 	de 	acidente 	de
trabalho e riscos ambientais
do trabalho — 2018

(em até
60 dias) Servi o ç 1 R$

24.532,21
R$

24.532,21

02

Entrega 	de 	relatório 	com
diagnóstico das contingências
passíveis 	de 	redução 	nos
, mdices 	de 	acidente 	de
trabalho e riscos ambientais
do trabalho — 2019

(em até
90 dias)

Servi o ç 1
R$

24.532,21
R$

24.532,21

03

Entrega 	de 	relatório 	com
diagnóstico das contingências
passíveis 	de 	redução 	nos
índices

Serviço de 	acidente 	de
trabalho e riscos ambientais
do trabalho — 2020

(em até
120 dias) 1

R$
24.532,21

R$
24.532,21

04

Entrega 	de 	relatório 	com
diagnóstico das contingências
passíveis 	de 	redução 	nos
índices 	de 	acidente 	de
trabalho e riscos ambientais
do trabalho — 2021

(em até
150 dias)

Serviço 1 R$
24.532,21

R$
24.532,21

05

Entrega 	de 	relatório 	com
diagnóstico das contingências
passíveis 	de 	redução 	nos
, indices 	de 	acidente 	de
trabalho e riscos ambientais
do trabalho — 2022

(em até
180 dias)

Serviço 1
R$

24.532,21
R$

24.532,21

VALOR TOTAL R$
122.661,05

II - Entrega de relatórios com o diagnóstico das contingências passíveis de re

Rua Prof.fl Ângela Pinto, 88, Torre — Recife/PE - CEP 50.710-010 — Fone: (81) 3445-4469
CNPJ. 35.328.913/0001-16 - Email:  treinamentotributarioCadmtec.ormbr—  Site: www.admtec.org.br

III. Entrega dos relatórios com o diagnóstico das contingências passíveis d Pêt1110b-,,z":;k

no histórico das informações e recolhimentos sujeitos à Administraçãof 	 P\

discriminados a seguir:

ITEM ESPECIFICAÇÃO PRAZO UNID. QUANT
'

VALOR '''
UNITÁRIO

-=WÀÈÕ R
TOTAL

01

Entrega de 	relatório com 	o
diagnóstico das contingências
passíveis 	de 	redução 	no
histórico das 	informações e
recolhimento 	sujeitos 	a
Administração 	Tributária 	—
2018

(em até
30 dias) Serviço 1

R$
21.37 0,47

R$
21.37 0,47

02

Entrega de relatório com 	o
diagnóstico das contingências
passíveis 	de 	redução 	no
histórico das informações e
recolhimento 	sujeitos 	a
Administração 	Tributária 	—
2019

(em até
60 dias)

Serviço 1
R$

21.370,47
R$

21.37 0,47

03

Entrega 	de relatório com 	o
diagnóstico das contingências
passíveis 	de 	redução 	no
histórico das informações e
recolhimento 	sujeitos 	a
Administração 	Tributária 	—
2020

(em até
90 dias)

Serviço 1
R$

21.370,47
R$

21.370,47

04

Entrega de 	relatório com o
diagnóstico das contingências
passíveis 	de 	redução 	no
histórico das 	informações e
recolhimento 	sujeitos 	a
Administração 	Tributária 	—
2021

(em até
120 dias)

Serviço 1
R$

21.370,47
R$

21.370,47

05

Entrega de relatório com 	o
diagnóstico das contingências
passíveis 	de 	redução 	no
histórico das informações e
recolhimento 	sujeitos 	a
Administração 	Tributária 	—
2022

(em até
150 dias)

Serviço 1
R$

21.370,47
R$

21.370,47

VALOR TOTAL
R$

 106.852,35

Rua Prof.8  Angela Pinto, 88, Torre — Recife/PE - CEP 50.710-010— Fone: (81) 3445-4469
CNPJ. 35.328.913/0001-16 - Email:  treinamentotributario(Wadmtec.orabr—  Site: www.admtec.org.br

instituto de 	 çáo

IV. Análise das contingências passíveis de redução fundadas endividamento total

Administração, com identificação e estratificação dos eventos, discriminad

seguir:

ITEM ESPECIFICAÇÃO PRAZO UNID. QUANT. VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01

Entrega 	de 	relatório 	das
contingências 	passíveis 	de
redução 	fundadas 	no
endividamento 	total 	da
administração - 2018

(em até
60 dias)

Serviço 1
R$

18.17 3,12
R$

18.17 3,12

02

Entrega 	de 	relatório 	das
contingências 	passíveis 	de
redução 	fundadas 	no
endividamento 	total 	da
administração — 2019

(em até
90 dias)

Serviço 1 R$
18.173,12

R$
18.173,12

03

Entrega 	de 	relatório 	das
contingências 	passíveis 	de
redução 	fundadas 	no
endividamento 	total 	da
administração — 2020

(em até
120 dias)

Serviço 1 R$
18.173,12

R$
18.173,12

04

Entrega 	de 	relatório 	das
contingências 	passíveis 	de
redução 	fundadas 	no
endividamento 	total 	da
administração — 2021

(em até
150 dias)

Serviço 1
R$

18.173,12
R$

18.173,12

05

Entrega 	de 	relatório 	das
contingências 	passíveis 	de
redução 	fundadas 	no
endividamento 	total 	da
administração - 2022

(em 	té
180 dias) as)

Serviço 1 R$
18.173,12

R$
18.173,12

VALOR TOTAL
R$

 90.865,60

Rua Prof.' Ângela Pinto, 88, Torre — Recife/PE - CEP 50.710-010— Fone: (81) 3445-4469
CNPJ. 35.328.913/0001-16 - Email:  treinamentotributario0admtec.ormbr—  Site: www.admtec.org.br

Instituto de Administração

COHM,",.!

V. Acompanhamento gradual e contínuo do corpo técnico da Administr

disponibilização de help desk para orientações e dúvidas, discriminados a

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR
UNITÁRIO

VALOR  TOTAL

01
Entrega 	de 	relatório 	de
acompanhamento,
treinamento e help desk

Mês 12
R$

10.911,80
R$

130.941,60

VALOR TOTAL R$
130.941,60

VI - Oficina prática de desenvolvimento do corpo técnico da Administração, com

acompanhamento de profissionais especializados quanto as obrigações e

declarações tributárias da edilidade, discriminados a seguir:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR

 TOTAL

01
Oficina 	prática 	de
desenvolvimento 	do 	corpo
técnico da Administração

Mês 12
R$

24.649,46
R$

295.793,52

VALOR TOTAL R$  295.793,52

VII - Parametrização dos sistemas informatizadas da Administração, com medidas

de apoio e transferência de know-how, discriminados a seguir:

ITEM ESPECIFICAÇÃO PRAZO UNID. QUANT. VALOR
UNITÁRIO

VALOR  TOTAL

01

Entrega 	de 	relatório 	de
parametrização dos sistemas
informatizados 	 da
Administração, com 	medidas
de apoio e transferência de
know-how.

(Em até
180 dias) Serviço 1

R$
21.995,83

R$
21.995,83

VALOR TOTAL R$  21.995,83

Valor total da proposta: R$ 932.528,90 (novecentos e trinta e dois mil

quinhentos e vinte e oito reias e noventa centavos).

Rua Prof.' Ângela Pinto, 88, Torre - Recife/PE - CEP 50.710-010 - Fone: (81) 3445-4469
CNPJ. 35.328.913/0001-16 - Email:  treinamentotributario0admtec.orq.br-  Site: www.admtec.org.br

PROPONENTE:

ENDEREÇO:

CNPJ:

DATA DA ABERTURA:

HORA DA ABERTURA:

FORMA DE PAGAMENTO:

VALIDADE DA PROPOSTA:

OilL4 N,

INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOL 9kyv:,1,

Rua Professora Ângela Pinto, n° 88, Sala 05, Torre,

Recife/PE. CEP — 50710-010

35.328.913/0001-16

06/03/2023

09:00H

Conforme edital e contrato

60 dias.

Recife, 23 de fevereiro de 2023

LUIZ RIBEIRO 	Assinado de forma digital por
LUIZ RIBEIRO

ALVES:0053793447 ALVES:00537934472

2 	 Dados: 202302.23 12:12:00

Prof. Luiz Ribeiro Alves

Diretor Técnico

RG n° 1163009 SSP/PE

CPF: 005.379.344-72

I 5.328.913/0001-161  -1-61
INSTITUTO

NIST R DE HDioi
AÇÃO

E TECNOLOGux AOM & TEC

Rua Prot.«. Angeiâ
saia 05 - 10 Andar

Torrci. - CEP: 50.710-010
RECIFE - PE

Rua Prof.a Ângela Pinto, 88, Torre — Recife/PE - CEP 50.710-010— Fone: (81) 3445-4469
CNPJ. 35.328.913/0001-16 - Emaif:  treinamentotributarioOadmtec.orq.br —  Site: www.admtec.org.br